
令和５年６月１日
由利本荘市立鳥海中学校
Ｐ Ｔ Ａ 会 員 の 皆 様

由利本荘市立鳥海中学校
ＰＴＡ会長 髙 ■ ■
校 長 清 ■ 太 ■

７月「ＰＴＡ参観」について （ご案内）

薄暑の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃よ
り、本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り、衷心より感謝申し上げます。
さて、７月のＰＴＡ参観を次のとおり開催いたします。今年度のＰＴＣＲは全校鳥海登山を予定

しており、授業参観に替えて「鳥海登山に向けて」と題し、山岳会の方より登山に必要な心構え、
体調管理、準備品等の説明をしていただきます。ご多忙のこととは存じますが、ご参加くださいま
すようご案内申し上げます。
なお、夏季休業中の「三者面談」および「鳥海小学校ＰＴＡ参観」についてもお知らせいたしま

す。詳細につきましては、後日配付予定の各学年便りと小学校からの案内文書でご確認ください。

１ 期 日 令和５年７月７日（金） １３：２０～

２ 日 程 ① 講話 「鳥海登山に向けて」 １３：２０～１４：１０
講師 鳥海山岳会 会長 □□□□ 様 （５校時）

② 全校ＰＴＣＲ「鳥海登山」説明会 １４：１５～１４：４５

③ 学年・学級懇談 １５：００～

□学校生活の様子 □夏休み中の学習と生活 □総合体験日について
□三者面談について □高校説明会について ■体験入学について
■修学旅行について（■＝３年生） ★宿泊体験学習（★＝１・２年生）

３ その他 ・会場について・・・・①②は体育館、③は各教室で行います。
・駐車場について・・・校舎前、校舎裏、鳥海球場駐車場をご利用ください。
＊上履きをご持参の上、学年ごとの空いている靴棚をご利用ください。
＊ランチルーム前に設置してあるテーブルで受付をし、資料をお取りください。

＜お知らせ＞

【鳥海小学校 ＰＴＡ参観】 ７月１２日（水）
【鳥海小学校 個人面談】 ７月２６日（水）～２７日（木）
【鳥海中学校 三者面談】 ７月２５日（火）～３１日（月）

キ リ ト リ

鳥海中学校PTA ７月 ＰＴＡ参観 参加確認書

保護者氏名 生徒氏名 年 組

＊どちらかを○で囲んでください

鳥海登山に向けた講話 参加します 欠席します

全校ＰＴＣＲ 説明会 参加します 欠席します

学年 ・ 学級懇談 参加します 欠席します

※６月２７日（火）まで、参加確認書を学級担任へご提出ください。


